令和６年５月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和６年５月３０日（木）午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員
大川事務局長ほか６人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和６年４月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和６年度山口県職員採用大学卒業程度試験（やまぐち型）

の最終合格発表者の決定等について

令和６年度山口県職員採用大学卒業程度試験（やまぐち型）の

最終合格者の決定等について、審議の結果、原案のとおり決定し

た。

第３号 職員の採用選考について

任命権者における職員の採用選考について、審議の結果、原案

のとおり決定した。

第４号 採用選考職の承認について

任命権者から申請のあった、選考により採用することができる

職の承認について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第５号 「職務に専念する義務の特例に関する規則の運用について」

の一部改正について

令和６年能登半島地震の発生に伴う職員の職務に専念する義務

の免除の取扱いに所要の改正を行うことについて、審議の結果、

原案のとおり決定した。

第６号 特殊勤務手当（警察作業手当）に関する関係規則等の改正に

ついて

令和６年能登半島地震を踏まえた人事院規則等の改正に準じて

関係規則等に所要の改正を行うことについて、審議の結果、原案の

とおり決定した。

(2) 報告事項

ア 令和６年度山口県警察官採用（Ａ）試験（第１回）第１次試験の
実施結果について

５月１２日（日）に実施した山口県警察官採用（Ａ）試験（第１

回）第１次試験の実施結果について報告を受けた。

イ 令和６年度山口県警察官採用（Ｂ）試験（第１回）第１次試験の
実施結果について

５月１２日（日）に実施した山口県警察官採用（Ｂ）試験（第１

回）第１次試験の実施結果について報告を受けた。

ウ 令和５年度労働基準監督機関の職権行使等について

令和５年度における人事委員会の労働基準監督機関としての職
権行使の内容等について報告を受けた。

エ 職員団体の登録状況について
登録を受けた職員団体から届け出のあった変更内容について、

報告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和６年６月１３日（木）午後２時から開催予定